

**Bilan consolidé au 30 juin 2010**

en CHF 1000

	31.12.2009	30.6.2010
Actifs		
Liquidités	1 304 614	355 836
Créances résultant de papiers monétaires	1 318 009	1 863 913
Créances sur les banques	329 600	532 786
Créances sur la clientèle	1 624 754	2 219 070
Créances hypothécaires	14 911 635	15 262 764
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	10 064	12 374
Immobilisations financières	3 541 329	3 478 641
Participations non consolidées	34 433	36 303
Immobilisations corporelles	283 106	266 396
Valeurs immatérielles	22 284	16 115
Comptes de régularisation	65 521	105 971
Autres actifs	696 155	325 936
Total actifs	24 141 504	24 476 103
Total des créances de rang postérieur	2 569	2 596
Total des créances sur des participations non consolidées et d'associés qualifiés (canton de Berne)	884 272	1 204 068

Les montants figurant dans le compte de résultat et dans le bilan sont arrondis.

Le total peut donc s'écarter de la somme des diverses valeurs.

**Bilan consolidé au 30 juin 2010**

en CHF 1000

	31.12.2009	30.6.2010
Passifs		
Engagements envers les banques	87 728	209 388
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	14 324 318	14 908 461
Autres engagements envers la clientèle	4 138 895	3 859 255
Obligations de caisse	754 104	623 303
Prêts des centrales d'émission de lettres de gages et emprunts	1 628 000	1 420 000
Comptes de régularisation	174 125	232 755
Autres passifs	329 788	468 592
Correctifs de valeurs et provisions	803 070	805 539
Réserves pour risques bancaires généraux	620 604	634 031
Capital-actions	186 400	186 400
Propres actions	(72 340)	(52 036)
Réserves en capital	5 690	7 930
Réserves bénéficiaires	1 144 355	1 099 618
Parts minoritaires au capital propre	16 767	14 607
Bénéfice semestriel consolidé		58 259
<i>dont parts minoritaires au bénéfice</i>		<i>0</i>
Total passifs	24 141 504	24 476 103
Total des engagements de rang postérieur		
Total des engagements envers des participations non consolidées et d'associés qualifiés (canton de Berne)	8 988	6 655
Opérations hors bilan		
Engagements conditionnels	108 111	269 721
Engagements irrévocables	246 119	227 425
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	74 904	74 904
Instruments financiers dérivés		
- instruments de couverture de la banque		
valeurs de remplacement positives	61 097	54 735
valeurs de remplacement négatives	14 236	65 611
montant des sous-jacents	4 421 245	4 724 233
- activités de négoce		
valeurs de remplacement positives	6 956	22 670
valeurs de remplacement négatives	6 740	22 347
montant des sous-jacents	425 833	785 187
Opérations fiduciaires	12 223	7 121

**Compte de résultat consolidé 1.1. - 30.6.2010**

en CHF 1000

	1.1.-30.6.2009	1.1.-30.6.2010
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	256 454	251 540
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	50	87
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	38 809	38 353
Charges d'intérêts	(132 048)	(110 043)
Sous-total résultant des opérations d'intérêts	163 266	179 937
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 172	1 640
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	36 691	41 110
Produit des commissions sur les autres prestations de service	6 134	6 344
Charges de commissions	(5 004)	(5 554)
Sous-total résultant des opérations de commissions et des prestations de service	40 992	43 538
Résultat des opérations de négoce	13 096	11 210
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2 583	2 123
Produit des participations	1 495	3 273
Résultat des immeubles	2 103	2 129
Autres produits ordinaires	116 442	80 381
Autres charges ordinaires	(36 259)	(20 566)
Sous-total autres résultats ordinaires	86 363	67 340
Produit d'exploitation net avant aliénation d'immobilisations financières	301 135	299 903
Produit d'exploitation net	303 717	302 026
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	(118 103)	(87 651)
Autres charges d'exploitation	(49 035)	(67 472)
Sous-total charges d'exploitation	(167 138)	(155 123)
Bénéfice brut avant produit des aliénations d'immobilisations financières	133 997	144 780
Bénéfice brut	136 580	146 903
Amortissements sur l'actif immobilisé	(33 442)	(28 165)
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	(8 575)	(10 425)
Résultat intermédiaire	94 563	108 314
...